
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 21.10.2021 

 

 

676/21 - Úprava rozpočtu - přijaté účelové finanční prostředky 

 

č. usnesení: 21-49-001 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 o tyto účelové 

prostředky: 

 

neinvestiční dotace Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekt ŠABLONY a 

zároveň účelový příspěvek pro 3. ZŠ u Říčanského lesa Říčany             

    + 1.139.975,- Kč 

 

neinvestiční dotaci na projekt Prevence a zároveň účelový příspěvek: 

- pro 2. ZŠ Bezručova Říčany    + 85.500,- Kč 

- pro 3. ZŠ u Říčanského lesa Říčany   + 167.480,- Kč 

- pro 4. ZŠ Nerudova Říčany    + 18. 900,- Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

677/21 - Architektonická soutěž - Muzeum Říčany - souhlas se soutěžními podmínkami 

 

č. usnesení: 21-49-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením Otevřené projektové architektonické soutěže – Muzeum Říčany – prostor pro 

moderní vzdělávání dle soutěžních podmínek v příloze. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

678/21 - VZ 13/2021 - Hybridní pošta - veřejnoprávní smlouva  JŘBU výsledky 



 

č. usnesení: 21-49-003 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele veřejné zakázky č. 13/2021 – Poskytnutí služeb hybridní pošty formou uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o přenesení výkonu působnosti v oblasti doručování, kterým je Česká 

pošta, s.p., Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-49-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy: Veřejnoprávní smlouva o přenesení výkonu působnosti 

v oblasti doručování, a to mezi městem Říčany a Českou poštou, s.p., se sídlem Politických 

vězňů 909/4, 225 99 Praha 1, IČO: 47114983. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

681/21 - Bezúplatné nabytí pozemku od SPÚ pod cyklostezkou 

 

č. usnesení: 21-49-005 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 

DS/00659/2021/OMP (č. 1001992180) mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 

251 01 Říčany, IČO: 0240702, jako nabyvatelem, a Českou republikou - Státním pozemkovým 

úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, IČO: 01312774, jako 

převádějícím, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 550/25 o výměře 

cca 3 m2 k. ú. Říčany u Prahy odděleného na základě gpl. č. 5407-306/2020 z pozemku parc. 

č. 550/11 k. ú. Říčany u Prahy městem Říčany. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

682/21 - Výpůjčka místnosti Domov Pod Kavčí skálou - volby 2021 

 



č. usnesení: 21-49-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o krátkodobé výpůjčce, za účelem zajištění zázemí pro volby, mezi 

Domovem Pod Kavčí Skálou, poskytovatelem sociálních služeb, Marie Pujmanové 2045, 251 

01 Říčany, IČ: 71229078 jako půjčitelem a městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 

Říčany, IČ 00240702 jako vypůjčitelem, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

683/21 - Výměna směrových sloupků  

 

č. usnesení: 21-49-007 

Rada města Říčany schvaluje  

navržené úpravy dopravního značení již realizovaného projektu Parkování pro domácí – 

Říčany 2021. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-49-008 

Rada města Říčany ukládá  

Odboru správy majetku podat žádost o stanovení trvalé místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích spočívající v záměně směrových sloupků Z11H za úzké přejezdové prahy a to 

souladu s předloženou projektovou dokumentací. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

684/21 - Výpůjčka Sportovní haly na akci Blue Cup 2021 

 

č. usnesení: 21-49-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy na poskytnutí výpůjčky sportovní haly na akci Blue Cup konanou dne 

14.11.2021 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

686/21 - Zřízení služebnosti pro SŽ - trakční stožár 

 

č. usnesení: 21-49-010 

Rada města Říčany schvaluje  

smlouvu o zřízení služebnosti č. VB/00679/2021/OMP mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako povinným a Správou železnic, státní 

organizací, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234 jako oprávněnou, jejímž 

předmětem bude zřízení služebnosti k pozemku parc. č. st. 2086 k.ú. Říčany u Prahy spočívající 

v právu zřídit, umístit a provozovat trakční stožár včetně práva chůze a jízdy za účelem 

přístupu, správy údržby, modernizace a oprav 24 hodin denně v rozsahu geometrického plánu 

č. 5500-100/2021, a to bezúplatně a na dobu neurčitou. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

687/21 - DS Kapka naděje - vstupné z letního kina 2021 

 

č. usnesení: 21-49-011 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ uzavření darovací smlouvy s Nadačním fondem Kapka naděje, IČ 26200490, se sídlem 

Žatecká 16/8, 110 00 Praha 1, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 70 000,- 

Kč na podporu dětských pacientů. Tato částka odpovídá vybranému dobrovolnému 

vstupnému na akci letní kino Říčany v srpnu 2021 ve výši 66 275,- Kč a doplatku z rezervy 

starosty ve výši 3 725,- Kč. Rada města Říčany zároveň schvaluje odpovídající rozpočtové 

opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 takto: 

- vstupné z akce letní kino 2021   + 66 275,- Kč  
- poskytnutí daru Nadačnímu fondu Kapka naděje -  70 000,- Kč  
- uvolnit z rezervy starosty                                          -    3725.-  Kč 
-  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

689/21 - Smlouva o dílo  - interaktivní mapa Poznej Říčany - TAH, s.r.o. 



 

č. usnesení: 21-49-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o dílo na vytvoření webové stránky Poznej Říčany a související poskytování 

systémové technické podpory pro její provoz s firmou TAH reklamní agentura s.r.o., se sídlem 

S. K. Neumanna 726/12, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové, IČ: 27509184. Pro zajištění 

realizace interaktivní mapy uvolňuje z rezervy rady částku 57 233,- Kč, tj. včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

690/21 - Vzorová licenční smlouva - fotografie pro kalendář 2022 

 

č. usnesení: 21-49-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření vzorové licenční smlouvy na poskytnutí díla – fotografií pro tvorbu kalendáře na rok 

2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

691/21 - Husova knihovna - dodatek č. 4 zřizovací listiny 

 

č. usnesení: 21-49-014 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů schválit dodatek č. 4 zřizovací listiny č. 10/2009 pro 

příspěvkovou organizaci Husova knihovna Říčany, příspěvková organizace se sídlem 

Masarykovo nám. 83, Říčany 251 01, IČ 66002001, na základě kterého se v záhlaví zřizovací 

listiny v bodě sídla organizace uvede další pobočka: Masarykovo nám. čp. 66, Říčany a vydat 

zřizovací listinu č. 10/2009 v úplném znění.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



692/21 - Dodatek č.1 k VS - Středočeské pianoforte 

 

č. usnesení: 21-49-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. VS/00114/2021/OF se spolkem 

Středočeské PIANOFORTE, z.s., IČ 07232021, se sídlem Bezručova 765, 252 29 Dobřichovice, 

jehož předmětem je prodloužení termínu realizace a vyúčtování poskytnuté individuální 

dotace ve výši 20.000 Kč na podporu organizace dětské klavírní soutěže Středočeského kraje, 

a to do 31.12.2021.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

693/21 - Vánoční veřejná sbírka - soc. znevýhodněné děti 

 

č. usnesení: 21-49-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s konáním veřejné sbírky, jejíž výtěžek je určen pro sociálně znevýhodněné děti z města 

Říčany a jeho správního obvodu. Výtěžek sbírky bude využit:  

 K financování dětské zimní rekreace v horách. 

 K nákupu zařízení, které v sociálně znevýhodněných rodinách nezbytně nutně 

potřebují (např. domácí elektrospotřebiče, nábytek) a jejich finanční situace jim 

neumožňuje tyto věci zakoupit. 

Výběr rodin provede Sociální odbor MěÚ Říčany na základě svých šetření. Sbírka se uskuteční 

ve dnech 28. 11. 2021 – 10. 1. 2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

694/21 - Změna systemizace zaměstnanců města 

 

č. usnesení: 21-49-017 

Rada města Říčany schvaluje  

s účinností od 1.10.2021 navýšení počtu systemizovaných míst zařazených do Městského 

úřadu v Říčanech o 10 pracovních pozic, z toho: 



-  7 na registraci vozidel – hromadné podání na Odboru správních agend a dopravy  

- 1 pozice údržbáře na oddělení hospodářské správy 

- 2 pozice na oddělení technické správy (agenda údržby zeleně a místních komunikací) 

Celkový počet zaměstnanců zařazených do organizační strukturu Městského úřadu v Říčanech 

činí 222 zaměstnanců, z toho je 16 dočasných pracovních míst.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-49-018 

Rada města Říčany schvaluje  

s účinností od 1.10.2021 zřízení oddělení personálního a mzdového, podřízeného přímo 

tajemníkovi městského úřadu.  

Návrh byl schválen 

 


